A Callin quatuor dierum itinere, & habet à Sulzania abest *Andree*, oppidum magni nominis, in quo Alexander magnus sulam suam tenuit, quum Persiam esse inualens; hic plurimum Regum Persarum constitit sepulchra: præcipuam autem dignitatem addit urbi, quod hæc prima sedes Persicam receperit à Guini hupis *Sista* auctore, qui hic regnabat.

Similiter quatuor dierum itinere à Callin distat *Geilan*, Hircanæ oppidum haud longe à mari Caspio. Hujus provincie quæ hodie *Geilan* aucti, pars quæ ad æquum vergit densis nemoribus opaca est, in quibus plurimæ arborum species, præsertim cedri, abietis, quercus, & tanta ferarum copia, ut innumera insecta reddant; verum versus oceanum maris palcos abundat, præmarinis & eliguis, ob ingentem copiam scaturiginum, quæ e vicinis montibus saliant. Plurima sunt oppida in hac provincia, quorum præcipua, *Sellân*, *Masandran*, *Panpaer*, *Bacha* & *Geilan*; oppida tanta dignitatis ut præfectos habeant, quales sunt Baile apud Turcos: *Bacha* autem peropportunum est emporium, portum habens ad mare Caspium haud longo intervallo distans ab *Andree*, *Tauri*, *Eza*, *Surnachis* & *Deibent*. Haud

longe ab oppido mirabilis fontis sub terra latuit, magnam copiam calidi olei emittens, quo Persæ in elychniis utuntur, & passim per univ[er]sam Persiam deportant.

A Casbin sex dierum itinere ad oppidum Casp[er] pervenitur, per plurimos pagos & commodissima juxta viam divertoria. Oppidum hoc antiquissimum est, quod à Ptolemæo appellatur *Garia*. Na. olim tantæ amplitudinis fuisse prodant, ut Constantinopoli duplo majus esset. Sed Teymurlanci ita vastavit, ut ne nunc quidem respirare poterit, præsertim oppido *Caspa*, quod aliquando ipsi parvit, omne mercedimonium illi præcipiente. Ista aliisquin jacet peropportuno; abundante omnibus rebus ad vitam necessariis; præsertim fluvius, qui lapides penas transit: quo superato Parthia adit, nobilissima olim provincia, sed hodie ita Persæ permixta, ut ne nomen quidem super sit.

A Casp[er] ad *Caspa*, videlicet iter est: famosum & opulentum oppidum, licet Ortelius & alii illud non meminerint; in perpendiculari planicie conditum; verum quia montes fere dici itinere ab urbe distant, valde hic æstus & pene ut Ormuzi; ver[um] enim & æstus ubi hic

hic ingrediuntur quam in reliqua Persia. Abundat fontibus & omni genere annorum, atque adeo singulare est Persis Imperium, ad quod ex variis regionibus & praesertim ex India omnis generis aromata deperantur. Oppidum excellit in omni genere cecuræ & serico & lana, adeo ut hic preciosissima perispermata conficiantur. Imperium autem in politica regimine excellit, nam nulli hic otiosi homines tolerantur, etiam strenui pueri laboribus admoventur. Obiit enim hic Lex (quam & apud Aegyptios viguisse memorat Diodorus) qua singuli apud magistratus coguntur proceri nomen ferre, & quam vitam degant, quoque artem exercent: si autem mententur, aut verberibus sub plantis pedum castigantur, aut publice servitium accipiunt. Vitis serpionam lutea, qui hic permagni & nigri videntur, oppidum valde infesta est, & nisi caute vitentur, interdum magnam dant damnum.

A Cassan ad Hispahan usque iter est. Hæc civitas olim Heatonopolis dicebatur, id est, centum postarum urbs: quod nomen hodieque tractat, nam mensa illas in circuitu via uno die equo obiri possunt: & maxima est omnium urbium Persiæ: cujus frequen-

tia eo major est, quia Rex hic aulam
 suam habet. Eadem & sicut inoptissima
 est, & validissimo muro cincta, & latis
 atque profundis fossis, quae aquas suas
 accipiunt à torrentibus, qui à Coronianis
 montibus descendunt. Ad septentriona-
 lem illius plagam murus altissima
 pars adiacet, iugum muro qui in acubi-
 ra mille quingentas ulnas capit: in me-
 dio illius erant turris varia atria & cu-
 bicula complectens, sed paucis machi-
 nis instructa. Ad occidentalem plagam
 duo palatia videntur, quorum unum
 regiam familiam capit, alterum gynae-
 cio destinatum est: Palatia haec magni-
 ficentia sua longe superant cetera aedifi-
 cia, & nullo & rubenti marmore
 constructa, pavimentum omne opere
 tessellato stratum, & tapetibus sericis &
 auratis contratum: fenestras alabastris
 & candido varioque marmore nitent,
 postes eburnei & ebano variegati, spe-
 ctantium oculos magis sistunt quam
 satiant. Palatio adiacet hortus spacio-
 sus & latus, innumeris arboribus fru-
 ctiferis, & bene olensibus herbis atque
 floribus confusus: mille fontibus & sta-
 gnis rigans, & inter alta fluviolo qui
 placido cursu & leni murmure eundem
 à Palatio dividit: hic non iam auri
 custoditur, quin non modo equitibus
 sed

sed & civibus subinde illis liceat ingredi & mentem oculisque amato illius prospectu exquirere.

Ad Palatii autem custodiam, Rex diversos militum alit ordines: quorum præcipui & frequentissimi appellantur *Carachi*, qui veluti regii corporis custodes sunt, octo millium numero, sub diversis tribunis, qui principali Tribuno pariter, qui *Curchi* *Bassa* dicuntur, & plerumque a magnatibus assumuntur. Alterius ordinis milites *Ejahi* appellantur, numero mille, sub pluribus tribunis, qui iidem uni subiant, qui *Ejahi* *Bassa* nominantur. Omnes hi accipiunt stipendium à certis oppidis & pagis Regis *Perlarum* *velalla*; ceteroque tempore accipiunt à Rege, arma, equos, vestes & tentoria pro cuiusque conditione: hi præsidium perpetuo Rex exigunt, impetrant autem quum aliq̃d procedit. Regimen civitatis præter Regem ipsum & principum, penes decedecim est *Sultanos*: Tres autem præcipui totius curam gerunt, quorum munia distincta sunt: Nam unus rei bellicæ curam gerit per totum Regnum, reliqui duo omnes regni relictas recipiunt, & satones accepti atque expensi reddunt, ita ut merito *Theaurarii* possint dici. Secundum locum post illos

obit.

obtinens *Mordani*, duo magni Cancellarii, quorum munus est edicta omnia promulgare, omnes litteras scribere, quæ regimen imperii concernunt unus sigillum custodit, alter scriba est. Præter hos duo sunt *Caddi*, id est iudices, qui controversias in rebus civilibus examinant & determinant: in causis vero criminalibus, tantum examinant & audiunt testes, & informant declarationem, quam vocant *Sybil*, quam deo Sultano, id est, aut civitatis aut totius Imperii præfecto offerunt, qui deinde pro meritis poenas infligendas curat, secundum regni consuetudines. Quale autem est regimen hujus civitatis, tale est & ceterarum.

Ecclesiasticum regimen in hac civitate primo & principaliter est pence Mustardinum; in reliquis urbibus alii sacerdotum præfecti præstant, qui non ab illo eliguntur aut deserviuntur, uti à Papa Romano fieri consuevit, sed ab ipso Rege, qui non modo civilium sed & sacerdotum Princeps est & summus Sacerdos, quemadmodum Mahumet & Ali fuerunt. Sed Rex ut turbas videret, hanc curam à se in alios devolvit, quorum iudicio permittit quicquid controversiarum circa Legem ipsorum incidit. Sub hoc summo sacerdote sunt

Callææ, qui quotulis in molibus & templis Aeri operantur. Quorum princeps est qui cornu Regis capiti imponit cum inauguratur. Quæ ceremonia primitus Cuzæ prope Babylonem celebrabatur, sed postquam Turca Aſyriam Perſis ademit, interdum in Caſbin, interdum in hac urbe peragitur. Denique oppidani hujus urbis, moribus penè ſimiles ſunt antiquis Parthiſ, imprimis equitandi induſtria. Plerumque in equis iter agunt, in equis cum hoſtibus pugnant, in equis amant atque vendunt merces ſuas, in equis denique confabulantur: atque hoc unicum nobilitatem atque ignobilitatem & ſervorum diſcrimen eſt, quod ſervi nunquam equis utantur, nobiles nunquam pedes incedant. gens natura arrogant, ſeditioſa, doleſa & quietis impatiens: ſed pravitas hæc à ſevero Regum Imperio plurimum coſcetur, & temperatur. Lurruriam admodum ſunt dediti, nam tria genera ſeminarum ipſis ſunt, honeſta, ſemihoneſta, & impudica ſive ſcorta: & tamen nullum crimen gravius puniunt quam adulterium, illque tam in honeſtis quam ſemihoneſtis. Denique pleni ſunt dolis, neque ſtant promiſſis (quod omnium peccata barbarorum proprium eſt) hand dudum

dum una regiminis forma contendi,
novitatum appetentiſſimè.

Ab Hiſpaan ad urbem *Siva* redeun-
do verſus Syriam, decem dierum iter
eſt. Urbs hæc ſita eſt ad ripam *Sindæ-*
mar, magnæ atq; famoſi fluminis, quod
per Perſiam & Regnum *Lo* deſertum
in finem *Perſicum* ſe extendit: quon-
dam Metropolis hujus regni, antequam
Hiſpaan hoc decus illi præriperet. Am-
pliſſima tamen eſt, & ambitu ſuo com-
plectitur pene decem milliaria: jacetque
juxta regiam viam que ab Hiſpaan ad
Omuſum ducit. Intra & extra hanc
urbem videntur multa rudera antiquo-
rum monumentorum, nimirum duæ
vaſte porte, duodecim milliarium in-
tervallo à ſe invicem diſtinctæ que ur-
bis hujus amplitudinem, dum Regni
Metropolis eſſet, demonſtrant. Ad au-
ſtralem plagam videre eſt ruinas ma-
gniſici palatii à *Cyro* ut volunt *Hebræi*,
quod *Allianus* magnifice extollit lib. 1.
de animal. c. 19. Ad aſtream autem
rudera antiqui caſtell, quod triplici
muro ſiſte clauſum videtur, primus
viginti quatuor pedes altus erat multis
turribus ornatus, ſecundus primo ſimil-
lis, ſed duplo altior: tertius vero qua-
dratus & nonaginta pedes altus: omnes
è vivo ſæpe educti. Vtrinque exan-